Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ( п р о е к т )

от №
г. Исилькуль

О внесении изменений в
Постановление Администрации

Исилькульского муниципального района
от 24.12.2010 года № 1838

Рассмотрев представленные материалы, в соответствии с
Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Исилькульского муниципального
района, Администрация Исилькульского муниципального района
постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации Исилькульского
муниципального района от 24.12.2010 года №1838 «Об утверждении
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
следующие изменения:

1.1. В приложении №1 «Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство
(реконструкцию), внесение изменений в разрешение на строительство
(реконструкцию) объектов капитального строительства, на территории
Исилькульского муниципального района»:

1.1.1. Пункт 15 дополнить подпунктом 15.1.7 следующего содержания:
«15.1.7. Согласование архитектурно-градостроительного облика объекта

капитального строительства в случае, если такое согласование
предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса РФ.»

1.1.2. Раздел IV «Формы контроля за предоставлением муниципальной
услуги» - признать утратившим силу.

1.1.3. Раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования
решений, действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную
услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих при
предоставлении муниципальной услуги» - признать утратившим силу.

1.2. В приложении № 2 «Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в
эксплуатацию на территории Исилькульского муниципального района»:

1.2.1. Абзац 3) подпункта 15.1.1. изложить в следующей редакции:
«3) сведения об уплате государственной пошлины за осуществление

государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации
прав».

1.2.2. Пункт 16.8. изложить в следующей редакции:
«16.8. заключение органа государственного строительного надзора (в

случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного
надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса РФ)
о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального
строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного
кодекса РФ требованиям проектной документации (в том числе с учетом
изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в
соответствии с частью 1.3 статьи 52 Градостроительного кодекса РФ частью
такой проектной документации), заключение уполномоченного на
осуществление федерального государственного экологического контроля
(надзора) федерального органа исполнительной власти (далее - орган
федерального государственного экологического контроля (надзора)),
выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54
Градостроительного кодекса РФ».

1.2.3. Раздел IV «Формы контроля за предоставлением муниципальной
услуги» - признать утратившим силу.

1.2.4. Раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования
решений, действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную
услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих при
предоставлении муниципальной услуги» - признать утратившим силу.

2. Обнародовать настоящее постановление.

Глава
муниципального района Ю.В. Бахтин